Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Sanitária e Ambiental

Associação ampla entre a Universidade Estadual do
Centro-Oeste e a Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL 12/2020 - PPGESA/UNICENTRO-UEPG

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação  Stricto Sensu  em Engenharia Sanitária e Ambiental –
PPGESA, no uso de suas atribuições e considerando o contido nos Editais nº 10/2020 e 11/2020, homologa as
inscrições  de  candidatos  na  condição  de  Alunos  Especiais,  para  cursarem  disciplinas  isoladas  do  2º
semestre/2020, ofertadas nos Campi da UEPG e UNICENTRO, e convoca os candidatos abaixo relacionados para
efetivarem a matrícula, conforme especificado no item 6 do Edital 11/2020-PPGESA:

* Candidatos selecionados para disciplinas da UEPG:

Disciplina: Tratamento de Efluentes II

Inscrição deferida - Mayra Alves Donato

Inscrição indeferida Viviane Aparecida Koupak Sanches
Motivo: não cumprimento do item 3.6.1.- Pagamento da taxa de inscrição

Disciplina: Tratamento de água de abastecimento

Inscrição deferida - Emanuelle Rankoski

Inscrição indeferida Viviane Aparecida Koupak Sanches
Motivo: não cumprimento do item 3.6.1.- Pagamento da taxa de inscrição

* Candidatos selecionados para as disciplinas da UNICENTRO:

Disciplina: Gerenciamento de resíduos sólidos

Inscrições deferidas - Aline Trog Ferreira
- Marcelo Adriano Ginko
- Matheus González Fernandes
- Murilo de Lima Pacheco
- Nubia Vieira dos Santos

Disciplina: Química Ambiental

Inscrições deferidas - Aline Trog Ferreira
- Marcelo Adriano Ginko
- Viviane Aparecida Koupak Sanches

Observação: As inscrições que não preencheram os requisitos legais exigidos pelo Edital 10/2020-PPGESA foram
indeferidas,  podendo  o  candidato(a)  entrar  com  recurso,  por  meio  de  Requerimento  apresentado  para  a
Coordenação do PPGESA, no prazo de 48 horas contados a partir a publicação deste Edital.

Irati, 13 de março de 2020.

Prof. Dr. Marcos Rogério Széliga,                                                      Prof. Dr. Carlos Magno de Sousa Vidal,
    Coordenador PPGESA/UEPG                                                                    Coordenador PPGESA/UNICENTRO
           Portaria nº 65/2019                                                                                               Portaria nº 55/2019